Et mandatum est ministris, &c. de intendendo Willielmo le Latimer seniori, tanquam capitaneo in comitatibus Nottingham, Derby, Eborum, & Northumbri'.

De summonitione servicii Regis de Quinque Portibus.

A. D. 1298.
An. 27 Edw. I.
Claus. 27 Edw. I.
m. 20. v.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, baronibus & probis hominibus portus Dovor', salutem.
Propter aliqua arduissima negocia, nos & vos ac omnes alios fideles nostros de regno nostro, ac statum ejusdem regni specialiter tangentia hiis diebus; vobis mandamus, in fide qua nobis tenemini, firmiter injungentes, quod totum servicium quod nobis debetur a vobis & navibus portus nostri predicti habeatis coram nobis apud Skynburneyse prope Karliol' in vigilia vel die Pentecost' proximo futura, promptum & paratum & bene munitionum, ad servicium nobis debitum faciendum. Et hoc nullo modo omittatis.
T. R. apud Tynemuth', iii. die Decembris.

Consimiles littere diriguntur baronibus & probis hominibus portuum subscriptorum, videlicet,

Baronibus & probis hominibus de Sandweyco.

Baronibus & probis hominibus de Hethe.

Baronibus & probis hominibus de Romenhale.

Baronibus & probis hominibus de Wynchelsea.

Baronibus & probis hominibus de Hasting'.

Baronibus & probis hominibus de Rye.

A. D. 1299. | An. 27 Edw. I.

*Tenores litterarum ad Papam, ad Regem Armeniæ, & ad patriarcham Hierosolimitan', super miserabili statu Terræ Sanctæ.*A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.Claus. 27 Edw. I.
m. 15 d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ & universalis ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, ejusdem gratiâ, &c. cum reverentiâ & honore, devota pedum oscula beatorum.

Ea, quæ religiosi viri, frater Jacobus de Arul' & ejus socius, ordinis fratrum prædicatorum, latores presentium, ex parte illustris Regis Armeniæ, ad nos missi, super statu miserabili Terræ Sanctæ, providè quidem ac circumspèctè, nobis exponenda duxerint, sedulis auribus & intento corde audivimus & intelleximus diligenter.

Quibus responsum dedimus, per ipsos fratres, sanctitati vestræ, si placeat referendum.

MAGNIFICO principi domino DEX gratiâ, Armeniæ Regi

illustri, Edwardus, eadem gratiâ, Rex, &c. salutem & felicium successuum incrementa.

Ea quæ religiosi viri, &c. ut supra.

Latores presentium ad nos à vestrà celsitudine destinati, super statu miserabili, &c. ut supra.

Exponenda duxerint, curiosè audivimus & intelleximus diligenter, quibus responsum fecimus, per ipsos fratres, vestrà celsitudini referendum.

EDWARDUS, &c. venerabili in CHRISTO patri Radulpho, eadem gratiâ, sanctæ Hierosolimitanæ ecclesiæ patriarchæ, salutem cum dilectione sincerâ.

Ea, quæ religiosi viri, &c. ut supra, in litterâ directâ domino Papæ, usque ibi, quibus responsum dedimus per ipsos fratres paternitati vestræ, si placeat, referendum.

*Ut viri benè instructi de Vasconia intersint tractationibus apud Mosterolium.*A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.Roi. Vascon.
27 Edw. I. m. 3.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, Barrano de Sescars militi, & magistro Petro Arnaldi de Vico, tenentibus locum suum in ducatu Aquitan', salutem.

Quia super his, quæ restant inter nos & Regem Franciæ ordinandâ, est, ad tractandum inter ipsius Regis & nostros conciliarios, quinquenâ instantis festi Paschæ, apud Mosterolium, assignata;

Volumus & vobis mandamus, quod aliquos sufficientes & idoneos viros de Vasconia, sufficienter instructos, & informatos de homicidiis, obprobriis, surpris, injuriis & aliis excessibus, contra nos & gentes nostras de Vas-

conia, tam nunc de novo, quàm à tempore treugæ seu sufferentiæ, inter nos & dictum Regem Franciæ factæ, perpetratis contra formam ejusdem sufferentiæ seu commissis;

Ad dictum locum Mosterolii sic celeriter transmittatis, ut in dictâ quinquenâ, vel citò post, sint ibidem, gentesque nostræ, quas ad dictos diem & locum mittemus, juxta ipsorum, per vos mittendorum, avisamentum & informationem, super prædictis homicidiis, injuriis, & aliis excessibus, correctionem & emendam valeant procurare.

Dat' apud Dalton, xii. die Martii.

Testæ litteræ fuerunt clausa & duplicata.

*Bulla Bonifacii VIII. Papæ Regi Angliæ, ad pacem cum Rege Franciæ, hortatoria.*A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio, E. Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Movet nos, fili carissime, sincera & affectuosa dilectio, quâ personam regiam, claris suis exigentibus meritis, in CHRISTO prosequimur, & à longis sumus retrò temporibus prosecuti, quod nuncios tuos, & litteras eo majori affectione recipimus, quo nostris frequentius aspectibus exhibentur.

Grandi namque mens nostra delectatione reficitur, & rore copioso perfunditur gaudiorum, cum ad nostri apostolatûs notitiam de regii status auspiciis felicia nova perveniunt, rumores prosperi perferuntur.

Pridem siquidem, prout gratâ commemoratione referimus, & non sine cordis lætitiâ recensemus, Regis celsitudinis litteras, devotione ferventes, reverentiâ plenas, & affectione fecundas recepimus, plenitudinem jocunditatis & gaudii nostris præcordiis ingerentes.

Nuper etiam dilectus filius, magister Johannes de Castro Forti, tuæ magnitudinis nuncius, quem mittentis intuitu libentissimè vidimus, & affectuosè diximus admittendum; aliàs, non solum nobis æqualis, aut similis, sed etiam amplioris devotionis ac reverentiæ claritate conspicuas, & affectum multiplicis gratitudinis exprimentes, litteras Regis presentavit:

Quibus solitâ benignitate receptis, & perlectis attentius, earum contenta pleno collegimus intellectu, de tam devoto, tam grato, tantaque reverentiæ filio, quem Romana mater ecclesiæ se semper invenisse commemorat ad sua beneplacita exequenda paratum, vehementer in Domino exultantes.

Diligimus etenim personam regiam, semperque dileximus, ad sui honoris & exaltationis augmentum, etiam dum in minoribus ageremus, sollicitis studiis intendentes.

Sicque circa te, fili, noster habundat affectus, & sinceritas caritatis exuberat, quod libenter, quantumlibet gravibus, nos exponeremus laboribus, & alia quælibet onera promptis animis subiremus, pro tuo & incliti regni tui statu pacifico prospero & tranquillo.

Illud autem valde gratum nobis occurrit, & acceptum quamplurimum redditar votis nostris, quod, sicut ejusdem nuncii patefecit assertio, cum ipse per partes illas transitum faceret, solennes & speciales nuncii regii Parisius existerent, pro pace atque concordia, quam summis desideriis affectamus, inter te & carissimum in CHRISTO filium nostrum Philippum, Regem Francorum illustrem, firmiter & solidius reformandâ, perpetuis futuris temporibus, favente Domino, duraturâ.

Rogamus igitur excellentiam regiam, & hortamur in Filio DEI patris, quantum, diligenti consideratione discutens, quàm sit fructuosum & utile, quæque acceptum divinæ majestatis conspectui pacis bonum: attendens etiam quàm sit personarum sublimium periculosa discordia, quàm gravidm genitiva maforum, quantaque discrimina, prout ex evidentia facti colligitur, secum trahat; animum regium ad unitatem omnimodam pacis & concordie dicti Regis, amoto cujuslibet obieci difficultatis, inclines: tanto proinde nobis & apostolicæ sedis obnoxius placiturus, quanto hujusmodi negotium, quod totius Christianitatis statum contingere noscitur, specialius & principalius insidet cordi nostro.

Cæterum de nobis, veluti patre benivolo & sincero, qui te gerit in pectore prædilectum, habere te volumus fiduciam plenioram; nosque securus poterit regia celsitudo requirere, cum videat expedire: nam promptos & favorabiles nos semper inveniet ad ea, quæ consonent votis suis.

Dat' Lateran', x. kal' Aprilis, pontificatûs nostri anno quinto.